[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 20 .09.22
	 №
	50

д. Коегоща

Об утверждении Порядка и методики расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сушанского сельского поселения в бюджет Боровичского муниципального района
В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом муниципального образования Сушанское сельское поселение, Положением о бюджетном процессе Сушанского сельского поселения, утвержденным решением Совета депутатов Сушанского сельского поселения от 28.10.2016 № 60, Администрация Сушанского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и методику расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сушанского сельского поселения в бюджет Боровичского муниципального района.

2. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте сельского поселения в сети «Интернет».

Глава сельского поселения                                                 С.А.Кузяков

Утвержден

постановлением Администрации

Сушанского сельского поселения
от 20.09.2022 г. №50

Порядок и методика расчета предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Сушанского сельского поселения в бюджет Боровичского муниципального района

Цели предоставления иных межбюджетных трансфертов

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Сушанского сельского поселения в бюджет Боровичского муниципального района предусмотрены на возмещение расходов по выполнению Администрацией Боровичского муниципального района переданных полномочий в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрации Сушанского сельского поселения.
Порядок и методика расчета перечисления иных межбюджетных трансфертов

           Для исполнения переданных полномочий по решению вопросов местного значения в части определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Администрация сельского поселения в зависимости от численности населения предает Администрации Боровичского муниципального района межбюджетные трансферты на содержание штатной единицы главного специалиста в следующем размере:

	Численность населения
	Количество штатных единиц

	до 1000 чел.
	0,01

	свыше 1000 чел.
	0,02

Содержание главного специалиста в год, тыс. руб.:

заработная плата               371,2

начисления на з/пл.           112,1

выплата на лечение           45,0

мат. затраты                       20,0

Итого:                                 548,3

    Сушанское сельское поселение: 548,3*0,02=10,966 тыс. руб. в год.

    Сушанское сельское поселение: 10,966:4*3=8,2245 тыс. руб. за период с 04.2022г. по 12.2022г.

Размер иных межбюджетных трансфертов утверждается решением Совета депутатов Сушанского сельского поселения.
___________________________